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Pod Leśną Jagódką - Przedszkole w
Strzegomiu

POD LEŚNĄ JAGÓDKĄ – PRZEDSZKOLE W STRZEGOMIU

W  dniu  10  grudnia  2009  roku  w  budynku  PSP  Strzegom  odbyła  się  niecodzienna
uroczystość – oficjalne otwarcie przedszkola. W tym niezwykle miłym wydarzeniu uczestniczyli:
Alina  Kubik  –  st.  wizytator  Kuratorium Oświaty  w  Kielcach,  dyrektorzy  szkół  i  przedszkoli  ze
Staszowa, Wiązownicy, z Rytwian i Sichowa Dużego, Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Strzegomiu,
strażacy,  nauczyciele,  rodzice  i  uczniowie  oraz  władze  Gminy  Rytwiany  z  Wójtem Grzegorzem
Forkasiewiczem, sekretarzem Marianną Stryszowską,  radni z przewodniczącym Komisji Edukacji,
Kultury i Spraw Społecznych - Wiesławem Składem.

Pani  Kazimiera  Krala  –  dyrektor  PSP  w  Strzegomiu  przedstawiła  krótką  historię  powstania  i
funkcjonowania  przedszkola.  W  projekt  jego  tworzenia  zaangażowało  się  wielu  ludzi.  Nie  bez
znaczenia było wsparcie władz Gminy,  na czele z  Wójtem Grzegorzem Forkasiewiczem. Jednak
największe zasługi w tej sprawie ma pani Kazimiera Krala. Bez  Jej pracy i uporu projekt miałby nikłe
szanse powodzenia. Na szczęście udało się, co sprawia niekłamana radość zarówno rodzicom jak i
maluchom. W stosunkowo krótkim okresie czasu przedszkolaki wiele się nauczyły, co potwierdziły w
swoim programie artystycznym, wykonanym pod czuła opieką pań przedszkolanek –  doświadczonej
nauczycielki Jolanty Bąk i stawiającej pierwsze kroki w zawodzie – Moniki Kwiecień.

Śliczne  krasnoludki  chwyciły  za  serce  i  jednocześnie  serdecznie  ubawiły  widzów.  Później  było
wzruszające  pasowanie  na  przedszkolaka,  składanie  życzeń,  prezenty  (dla  gości  bombki  „leśne
jagódki”, dla przedszkolaków smakołyki i zabawki od Mikołaja), wspólne spotkanie gości z rodzicami
i animatorami projektu.

Przedszkole powstało dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Społecznego 

- Priorytet IX Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013.

Działanie  9.1.  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności
w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej.

Przedszkole nosi nazwę „Pod leśną jagódką”. Nazwa ta jest elementem promocyjnym wsi Strzegom
i Strzegomek, który wynika z tradycji zbierania jagód przez miejscową ludność. Projekt działalności
przedszkola został opracowany na dwa lata. Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 489 214,60zł z
czego udział własny to 8 400,00zł.

Przedszkole  funkcjonuje  w  budynku  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Strzegomiu  i  działa  od
01.09.2009r.  Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze prowadzone są od godz.  6.30 – 15.30 zgodnie z
oczekiwaniami rodziców.  Wsparciem objętych zostało 23 dzieci ze wsi Strzegom, Strzegomek i
Mucharzew.



Dzięki pozyskanym środkom udało się stworzyć optymalne warunki do rozwoju dzieci. Wyposażono
salę przedszkolną w meble,  sprzęt, zabawki i nowoczesne pomoce dydaktyczne. Zakupiono książki,
materiały metodyczne dla nauczycieli,  pakiety edukacyjne, karty pracy, materiały piśmiennicze i
malarskie dla dzieci. Zorganizowano plac zabaw. W trakcie 9–godzinnego pobytu w przedszkolu
dzieci korzystają z dożywiania w formie trzech posiłków dziennie tj. śniadanie, obiad i podwieczorek.

Przedszkole oferuje bogatą ofertę zajęć dodatkowych.

Dzieci  uczestniczą  w zajęciach  z  rytmiki,  języka  angielskiego  oraz  wyjeżdżają  na  basen,  gdzie
pobierają lekcje nauki pływania. Uatrakcyjnieniem zajęć są krótkie wycieczki po okolicy jak również
zaplanowano 4 wycieczki autokarowe do Kurozwęk, Kielc – teatr, Bałtowa i Tarnobrzega.

Ponadto dzieci zostały objęte pomocą logopedyczną i psychologiczną, zajęcia odbywają się w ścisłej
współpracy z rodzicami.
Celem wprowadzenia dzieci w świat wartości  artystycznych i pogłębiania doznań estetycznych w
przedszkolu raz w miesiącu odbywają się spotkania teatralne.

 Zaplanowano również  imprezy integracyjne dzieci  i  rodziców z  całą  społecznością:  spotkanie
Mikołajkowo-Bożonarodzeniowe,  Święto  Przedszkolaka,  Święto  Projektu  i  Festyn  Rodzinny  z
upominkami dla dzieci. Pobyt dzieci w przedszkolu jest bezpłatny
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